Министерство образования и науки Республики Бурятия
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Усть-Джилиндинская основная общеобразовательная школа»
_________________________________________________________________________
п. Усть-Джилинда

ПРИКАЗ

от «_28_»_августа__ 2020 г.                                                                                   № _41 /ОД

	«Об обеспечении антитеррористической защищенности МБОУ «Усть-Джилиндинская ООШ» и соблюдении мер безопасности при проведении праздника «День Знаний»

Во исполнение приказа МКУ «Управление образования МА МО «Баунтовский эвенкийский район» от 26 августа 2020 г. № 66

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за обеспечение безопасности в период проведения мероприятия «День Знаний» Шобогорову Л.П., зам.директора по УВР.
2. Обеспечить дежурство персоналом объекта с 31 августа по 01 сентября 2020 г. ответственный Цыремпилова М.Д., завхоз. Приложение № 1
3. Усилить контроль доступа в здания школы и места проведения массовых мероприятий с участием детей; обеспечить наличие инструкций, алгоритмов, внутренних распорядительных документов школы и иной необходимой документации в местах дежурства вахтеров, ответственные Шобогорова Л.П., зам. директора по УВР, Цыремпилова М.Д., завхоз.
4. Провести работу по оформлению наглядных стендов с размещением соответствующих инструкций, организовать дополнительные инструктажи персонала по порядку действий в случае возникновения угрозы или совершения террористических объектов, ответственный Амирбекова С.А., директор.
5. Ограничить доступ посторонних лиц на территорию школы; запретить въезд автотранспортных средств на территорию школы; запретить использование пиротехнических средств во время проведения мероприятия.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                   Директор                                                                 Амирбекова С.А.

С приказом ознакомлен(а):

________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________

Утверждаю___________
Директор МБОУ
«Усть-Джилиндинская ООШ»
Амирбекова С.А.

График дежурства ответственных с 31.08.2020 по 01.09.2020 г.
[bookmark: _GoBack]
	Ф.И.О. ответственного, должность
	Время, дата

	Шобогорова Л.П., зам.директора по УВР
	31.08.2020 г. с 08.00 – 17.00 ч.

	Будаева Л.И., сторож
	31.08.2020 г. – с 17.00 – 08.00 (01.09.2020)

	Амирбекова С.А., директор
	01.09.2020 г. с 08.00 – 17.00 ч.

	Спиридонова Л.М., сторож
	01.09.2020 с  17.00 – 08.00 (02.09.2020)